

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Værsø Invest ApS

Langelinie 10C  
8700 Horsens

CVR-nr. 25 96 43 06

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 06/06 2023

---

Preben Thomas Borregaard  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Værsø Invest ApS  
Langelinie 10C  
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 96 43 06  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Preben Thomas Borregaard

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller via datterselskaber at drive investering i aktier (holding) og anden dermed beslægtet virksomhed samt udlejning af driftsmidler og investering, udlejning og handel med fast ejendom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 22.194.346, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 116.396.972.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(44.096)</b>	<b>409.097</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(743.715)</u>	<u>(381.125)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(787.811)</b>	<b>27.972</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(303.756)</u>	<u>(303.756)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(1.091.567)</b>	<b>(275.784)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.865.824	1.979.743
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser		(268.121)	40.375.456
Finansielle indtægter	2,3	26.155.126	7.171.611
Finansielle omkostninger	2,4	<u>(6.729.415)</u>	<u>(580.859)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.931.847</b>	<b>48.670.167</b>
Skat af årets resultat	5	<u>1.262.499</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>22.194.346</u></b>	<b><u>48.670.167</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		30.000.000	0
Ekstraordinært udbytte		0	24.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(6.576.994)	17.042.468
Overført resultat		<u>(1.228.660)</u>	<u>7.627.699</u>
		<b><u>22.194.346</u></b>	<b><u>48.670.167</u></b>

**Balance 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.029.348	1.333.104
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.029.348</b>	<b>1.333.104</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	20.890.749	8.782.015
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	14.865.168	69.567.381
Andre værdipapirer og kapitalandele	2,9	4.991.119	0
Andre tilgodehavender	9	6.030.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>46.777.036</b>	<b>78.349.396</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>47.806.384</b>	<b>79.682.500</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.100.579	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		3.448.147	2.850.357
Andre tilgodehavender	10	21.792.762	12.483.281
Selskabsskat		110.610	97.140
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.262.499	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.714.597</b>	<b>15.430.778</b>
Værdipapirer	2	72.533.441	24.825.770
<b>Værdipapirer</b>		<b>72.533.441</b>	<b>24.825.770</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.194.349</b>	<b>9.886</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>105.442.387</b>	<b>40.266.434</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>153.248.771</b>	<b>119.948.934</b>

**Balance 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.874.822	22.451.816
Overført resultat		70.397.150	71.625.810
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>30.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>11</b>	<b><u>116.396.972</u></b>	<b><u>94.202.626</u></b>
Banker		514.939	4.855.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.709	36.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.491.015	20.694.280
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.543.403	0
Anden gæld		<u>244.733</u>	<u>159.488</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>36.851.799</u></b>	<b><u>25.746.308</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>36.851.799</u></b>	<b><u>25.746.308</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>153.248.771</u></b>	<b><u>119.948.934</u></b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	22.451.816	71.625.810	0	94.202.626
Årets resultat	0	(6.576.994)	(1.228.660)	30.000.000	22.194.346
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>15.874.822</b>	<b>70.397.150</b>	<b>30.000.000</b>	<b>116.396.972</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	741.134	378.765
Andre omkostninger til social sikring	2.581	2.360
	<u>743.715</u>	<u>381.125</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Børsnoterede værdipapirer</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>23.714.053</u>	<u>0</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(3.592.481)</u>	<u>2.307.347</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>72.493.163</u>	<u>23.714.053</u>
<b>Unoterede værdipapirer</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>1.111.717</u>	<u>0</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>181.474</u>	<u>164.283</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>5.031.397</u>	<u>1.111.717</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	579	0
Renteindtægter fra kapitalinteresser	176.193	90.338
Andre finansielle indtægter	<u>25.978.354</u>	<u>7.081.273</u>
	<u>26.155.126</u>	<u>7.171.611</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	693.875	295.135
Andre finansielle omkostninger	<u>6.035.540</u>	<u>285.724</u>
	<b><u>6.729.415</u></b>	<b><u>580.859</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>(1.262.499)</u>	<u>0</u>
	<b><u>(1.262.499)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar 2022		<u>2.700.000</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>2.700.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		1.366.896
Årets afskrivninger		<u>303.756</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>1.670.652</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<b><u>1.029.348</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	6.826.777	6.826.777
Tilgang i årets løb	9.242.910	0
Kostpris 31. december 2022	<u>16.069.687</u>	<u>6.826.777</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	1.955.238	675.495
Årets resultat	2.865.824	1.979.743
Udbytte modtaget	0	(700.000)
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>4.821.062</u>	<u>1.955.238</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>20.890.749</u></b>	<b><u>8.782.015</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Ejendomsselskabet Friskohus A/S	Horsens	100 %
Emilies Plads II ApS	Horsens	100 %

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	49.070.803	54.503.114
Tilgang i årets løb	3.509.708	13.000
Afgang i årets løb	<u>(48.769.103)</u>	<u>(5.445.311)</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.811.408</u>	<u>49.070.803</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	20.496.578	4.733.853
Årets afgang	950.303	737.269
Årets resultat	(268.121)	40.375.456
Udbytte modtaget	<u>(10.125.000)</u>	<u>(25.350.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>11.053.760</u>	<u>20.496.578</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>14.865.168</u></b>	<b><u>69.567.381</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Vikar DK ApS	Horsens	45 %
Langesø Invest ApS	Horsens	50 %
DKI Invest X ApS	Horsens	50 %
PB Stensballe ApS	Horsens	50 %
Datoselskabet af 26. november 2021 ApS	Horsens	50 %

## Noter til årsrapporten

### 9 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>	<b>Andre tilgode- havender</b>
Kostpris 1. januar 2022	0	0
Tilgang i årets løb	<u>4.789.492</u>	<u>6.030.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.789.492</u>	<u>6.030.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0
Årets opskrivninger	<u>201.627</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>201.627</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>4.991.119</u></b>	<b><u>6.030.000</u></b>

### 10 Andre tilgodehavender

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
Øvrige tilgodehavender	<u>21.792.762</u>	<u>12.483.281</u>
<b>Heraf forfalder 14 mio. kr. efter 1 år.</b>	<b><u>21.792.762</u></b>	<b><u>12.483.281</u></b>

### 11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualforpligtelser

#### **Kautions- og garantiforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Friskohus A/S's gæld til Nykredit, der pr. 31. december 2022 udgør 28,7 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Borregaard Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 0, er der deponeret ejerpantebrev nom. t.kr. 2.700 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 1.029.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 515 er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 43.416 t.kr.